Hanc parabolam quidam simpliciter in virginibus interpretantur; quarum aliæ, juxta Apostolũ, & corpore, & mente sunt virgines; aliæ virginittatem tantum corporum reservantes, vel cetera opera non habent proposito suo similia; vel parentum custodia reservatæ; nihilominus mente nuplerunt. Sed mihi videtur ex superioribus alius sensus esse, qui dicitur; & non ad virginalia corpora, sed ad omne hominum genus

comparatio pertinere.

℞. Hæc est virgo sapiens.

Lectio viij.

Qui idcirco omnes virgines appellatur, quia gloriantur in unius Dei notitia, & mens eorū idolatriæ turbine non constupatur. Oleum habent Virgines, quæ juxta fidem, & operibus adornantur. Non habent oleum quæ videntur simili quidē fide Dñum cōfiteri, sed virtutū opera negligunt. Possumus quinque virgines sapientes, & stultas, quinque sensus interpretari, quorum alij festinant ad cælestia, & superna desiderant, alij terrenis fecibus inhiantes fomenta non habent veritatis, quibus sua corda illuminent.

℞. Media nocte clamor.

Lectio ix.

Dicamus aliquid quod forsitan Lectori utile sit. Traditio Judæorum est, Christum media nocte venturum in similitudinem Ægyptij temporis, quando Pascha celebratum est, & exterminator venit: unde reor, & traditionem Apostolicam permansisse, ut in die Vigiliarū Paschæ ante noctis dimidium populum dimittere non liceat, expectantes adventum Christi: & postquam illud tempus transierit, securitate præsumpta, festum cunctos agere diem. Tunc surrexerunt omnes virgines illæ. Quæ lampades suas querunt ut extingui; ostendunt eas ex parte lucere; & tamen non habent lumen indeficiens, nec opera perpetua.

Te Deum laudamus.

Die vij. Septembris.

Quarta die infra Octavam S. Rosæ Virginis Semiduplex.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Maximi Episc.

In Natali S. Agnetis.

Lectio iv.

Cum in toto mundo virgineus flos Mariæ immarcescibiles coronas innectat, & sceptrigeram pudoris aulam immaculato conservet affectu, eo usque integritas perseveravit ad palmam, ut in puellis trophæum sanctitatis arriperet, & per vestigia Matris Virginis ad cælestem thalamum perveniret. O quàm imitabile virginibus, Virgo Rosa, tu amoris tradidisti exemplum, ô quàm sanctum pectoribus dandum virginibus tribuisti responsum, cōtemnendo mundi divitias, execrando carnis concupiscentias, & solam Christi pulchritudinem adamando! Accedite ad puellam puellæ, & discite, quales in pectore suo circa amorē Christi flammam accendit. Discite virgines Christi amorem in ea ferventem, & omnes, mundi divitias velut stercora recusantem.